

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, TITTAGUDI.

CC.No.7-2015

L.W.11

ADDL.1

P.W.9

Name	எம்.தனசேகரன் உதவி ஆய்வாளர், பெண்ணாடம்	Caste	
Father/Husband Name	மின்னையடியான்	Calling	
Village	பெண்ணாடம்	Religion	
Taluk	திட்டக்குடி	Age	56
District	கடலூர்	Time	5.30

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873, விதி முறைகளின் படி 12.09.2024 நாளாகிய இன்று திரு.அன்பு பி.ஏ., பி.எல்., நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டது. சாட்சி உண்மையாக சொல்கிறேன் என சத்திய பிரமாணம் செய்கிறார்.

எதிரிகள் இருவரும் ஆஜரில்லை. எதிரி தரப்பில் வழக்கறிஞர் ஆஜர். **BNSS 355** ன் கீழ் மனு தாக்கல்செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது,

அரசு தரப்பின் 348 **BNSS** மனு அனுமதிக்கப்பட்டதன் பேரில் கூடுதல் சாட்சியாக விசாரிக்கப்படுகிறார்.

அரசு தரப்பில் முதல் விசாரணை

1, நான் தற்போது பெண்ணாடம் காவல் நிலையத்தில் உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். எங்கள் காவல் நிலையத்தில் பணிபுரிந்த உதவி ஆய்வாளர் ஆசைதம்பி அவர்களின் கையொப்பத்தை நான் அவருடன் பணிபுரிந்த காலத்திலும் நிலைய கோப்பு ஆவணங்களை பார்வையிட்டு உதவி ஆய்வாளர் ஆசைதம்பி அவர்கள் உடல் நிலை சரியில்லாமல் சமூக நீதிமன்றத்தில் நேரில் ஆஜராகாத இயலாத காரணத்தால் நான் ஆவணங்களின் அடிப்படையில் நீதி நலன் கருதி சாட்சியம் அளிக்கின்றேன். ஆசைதம்பியின் மருத்துவ ஆவணங்களை தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது.

2. கடந்த 01.06.2014 தேதி சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர் சுப்பராயன் என்பவர் நிலைய குற்ற எண் 97-2014. இ,தச, ச,பி,294(பி).323. 324. 506(2) இதசவின் கீழ் முதல் தகவல்அறிக்கை பதிவு செய்து வழக்கின் கோப்பினை உதவி ஆய்வார் திரு.ஆசைத்தம்பியின் பார்வைக்கு வைத்ததை

அன்றைய தினமே சம்பவம் நடந்தஇடமான அ,சா, 1 ன் வீட்டிற்கு அருகே சென்று சாட்சிகள் சீமான். சுரேஷ் ஆகியோர்கள் முன்னிலையில் சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டு மாதிரி வரைபடம் மற்றும்

பார்வை மகசர் தயாரித்து அந்த பார்வை மகசரில் சாட்சிகளிடம் சாட்சி கையொப்பம் கேட்டு பெற்றுள்ளார். அந்த சாட்சிகளை தனித்தனியே விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்துள்ளார். மாதிரி வரைபடம் அசாஆ 9 மற்றும் பார்வை மகசர் அசாஆ 10 ஆகும்.

3. பிறகு, வழக்கில் பாதிக்கப்பட்ட புகார்தாரர் உட்பட சாட்சிகள் 1 முதல் 4 வரையுள்ளவர்கள் ஆகியோர்களை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்துள்ளார். சாட்சிகளின் விசாரணைகளிலும் அவருடைய தனிப்பட்ட விசாரணைகளிலும் சம்பவத்தை உறுதி செய்து எதிரியை தேடிய போது எதிரிகள் இருவரும் மேன்மை மிகு கடலூர் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றத்திலே தக்க முன்ஜாமீனில் சென்றுள்ள விபரத்தை அறிந்து காயம் பட்ட நபர்களுக்கு சிகிச்சை அளித்த விருத்தாசலம் மருத்துவர் திரு,ராஜ்குமார் என்பவரை விசாரித்து நான்கு கருத்துரையுடன் கூடிய விபத்து பதிவேடுகளை பெற்ற அவர் வழங்கிய விபத்து பதிவேடுகளில் இரு நபர்களுக்கு கொடுங்காயம் என்று சான்று அளித்ததால் வழக்கின் சட்டப்பிரிவை ச,பி,294(பி).323. 324. 506(2) இதசவிலிருந்து ச,பி,294(பி).325. 324. 506(2) இதச ஆக பிரிவு மாற்று அறிக்கை தயார்செய்து அந்த பிரிவு மாற்று அறிக்கை அசா.ஆ, 11 ஆகும். இத்துடன் அவரது விசாரணையை முடித்து சமூக நீதிமன்றத்தில் அந்த பிரிவு மாற்று அறிக்கையுடன் இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. காவல் நிலையத்திற்கும் சம்பவ இடத்திற்கும் இடைப்பட்ட தூரம் சுமார் 4,00 கிலோமீட்டர் இருக்கும், சம்பவம் 01-06-2014 அன்றுதான் நடைபெற்றது என்றால்? சரிதான், வழக்கு சம்பவ இடம் தங்களுக்கு சொந்தமானது என்பதை காண்பிக்க சாட்சிகள் சிட்டி கணபதி. செல்வராஜ் ஆகியோர் ஆவணங்கள் எதையும் தாக்கல்செய்யவில்லை என்றால் சரிதான், வழக்கின் இறுதியறிக்கை 07-08-2014 அன்று தாக்கல்செய்யப்பட்டது என்றால்? சரிதான், வழக்கில் தடயப்பொருட்களாக ஆயுதங்களை கைப்பற்றி ஒப்படைக்கவில்லை என்றால் சரிதான், அசாஆ,7 புகார் வாக்குமூலம் மருத்துவமனையில் எப்போது பெறப்பட்டது என்றால்? 14,30 மணிக்கு காவல் நிலையத்திற்கு வந்து பெறப்பட்ட புகாரின் படி காவல் நிலையத்திற்கு வந்துமுதல் தகவல் அறிக்கை பதியப்பட்டதாக அசாஆ,7 புகார்வாக்குமூலத்தில் சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர்திரு,சுப்பிராயன் குறிப்பிட்டுள்ளார், சம்பவ இடத்தில் உள்ள தனியர் சாட்சிகளை உதவி ஆய்வாளர் திரு,ஆசைதம்பி வசரிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல, பார்வை மகசர் ஆவணம் அசாஆ,10 ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள அமைப்பில் உள்ளவர்களை சாட்சியாக வசரிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல,

2, சாட்சி ஷீலா. ராஜபிரியா. ஜெயரலட்சுமி ஆகியோர்களின் வாக்குமூலம் காவல் நிலையத்தில் வைத்து தயாரிக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல, ரோஜேந்திரன். ஜெயலட்சுமி. ராஜபிரியா. ஷீலா ஆகியோர் ஒரே குடும்பத்தைசேர்ந்தவர்கள் என்றால் சரிதான், அசாஆ,1 புகாரில் சம்பவ இடம் யாருக்கு சொந்தமானது என்று குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான், எதிரிகளுக்கு சாதகமாக சமூகம் திட்டக்குடி சார்பு நீதிமன்றத்தில் நடைபெற்ற வழக்கு தீர்ப்பாகி விட்டதால் காழ்புணர்ச்சி அடிப்படையில் புகார் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல, மற்றசாட்சிகள் காவல் நிலையத்தில் வைத்து விசாரித்து வாக்குமூலம் பெறப்பட்டது என்றால் சரியல்ல, மருத்துவரை புலன் விசாரணை அதிகாரி ஆசைதம்பி 07-08-2014 அன்தான் விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவிசெய்துள்ளார், 07-08-2014

அன்று சாட்சிகள் ராஜேந்திரன் முதல் சீமான் வரை உள்ளவர்கள் மீது மற்றொரு முதல் தகவல் அறிக்கை பதியப்பட்டது

என்றால் அதை பொருத்து வழக்கு கோப்பில் குறிப்பு இல்லை எதிரிகளுக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் சம்மந்தமில்லை என்றால் சரியல்ல, அ,சா, 1 மற்றும் அ,சா,2 ஆகியோர் மீது இதே சமூகம் நீதிமன்றத்தில் குற்ற வழக்.க நிலுவையில் உள்ளது என்றால் சரியல்ல, எதிரிக்கும் இவ்வழக்கிற்கும் சம்மந்தமில்லை என்றால் சரியல்ல,

TYPED TO MYDICTATION OPENCOURT
INPRESENCE OF ACCUSED READOVER
TO THE DEPONENT AND ADMITTED BY
HIM/HER TO BE CORRECT

JUDICIAL MAGISTRATE,
THITTAGUDI