

O.S.No.328/2014

தேதி:27.06.2025

வாதி தரப்பு சாட்சி -1 (சரளா, க/பெ.குமாரசாமி) சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டார்.

2,3,5,6,12 முதல் 16 ஆம் பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

14 ஆம் பிரதிவாதி ரம்யாவின் பெயர் தவறு என்றாலும் அவரது சரியான பெயர் பிரியதர்ஷினி என்றாலும் பிராதித் ரம்யா என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றாலும் அது மாற்றப்பட வில்லை என்றாலும் எனக்கு தெரியாது. 15 ஆம் பிரதிவாதி பெயர் ரஞ்சித் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றாலும் அவரது சரியான பெயர் தனவந்தினி என்றாலும் 16 ஆம் பிரதிவாதியின் பெயர் ரவி என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றாலும் அவரது பெயர் சன்முகசுந்தரம் என்று எதிர் வழக்குறையில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது என்றாலும் இன்று வரை பெயர் மாற்றம் செய்யவில்லை என்றாலும் எனக்கு தெரியாது. இதே சர்வே எண் சம்மந்தமாக தேவி என்பவர் நான் வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பு அசல் வழக்கு 324/2014 ல் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ள விவரம் தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்கள் எல்லாம் பாக வழக்கு நிலுவையில் உள்ள போது ஏற்படுத்தப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. கிரையம் கொடுப்பவர்கள் பாகம் பிரியாமல் கொடுப்பதற்கு அவர்களுக்கு உரிமை இல்லை என்றால் எனக்கு தெரியாது. பாக வழக்கு நிலுவையில் இருக்கும் போது கிரையம் வாங்கினாலும் அல்லது எவ்வாறான வழக்கு நிலுவையில் இருக்கும்போது கிரையம் வாங்கினால் அது செல்லாது என்றால் எனக்கு தெரியாது. அசல் வழக்கு 135/2003 என்ற பாக வழக்கில் உங்களுக்கு கிரையம் கொடுத்தவர் தரப்பினராக இருந்ததால் அந்த கிரையம் செல்லாது என்றால் எனக்கு தெரியாது. அந்த வழக்கில் என்னை தரப்பினராக சேர்க்க அவசியம் இல்லை என்றால் எனக்கு தெரியாது. அசல் வழக்கு 135/2003 ல் கொடுக்கப்பட்ட தீர்ப்பினை ரத்து செய்யாத வரையில் உங்களுக்கு கொடுக்கப்பட்ட கிரையம் செல்லாது என்றால் எனக்கு தெரியாது. வழக்கு சொத்தினை பிரதிவாதிதான் அனுபவித்து வருகிறார் என்றாலும் நான் அனுபவிக்கவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. வழக்கு சொத்தானது நிலைக்கத்தது என்றால் சரியல்ல.

ஆவணங்கள் ஏதும் தாக்கல் இல்லை.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது .