

O.S.No.328/2014

தேதி: 18.09.2025

வாதி தரப்பு சாட்சி -1 (சரளா, க/பெ.குமாரசாமி) சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டார்.

பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

1. நான் முன்பாகவே வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்து என்னை குறுக்குவிசாரணை செய்யதார்கள் என்றால் சரிதான். வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பாகவே 3 வருடமாக எனது குடும்பத்தில் பாக பிரிவினை சம்மந்தமாக பேச்சு வார்த்தை நடந்ததா என்றால் எனக்கு தெரியாது.
2. அசல் வழக்கு எண்135/ 2003 ல் நடைபெற்ற விவரம் எனக்கு எப்போது தெரியும் என்றால் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. வில்லங்கத்தில் நீதிமன்ற வழக்கு தெரியாது என்றால் எனக்கு தெரியாது. நான் வாங்கும் போது வில்லங்கத்தில் எந்த பிரச்சனையும் இல்லை.
3. 2000 ல் இருந்து அந்த குடும்பத்தில் பாக பிரிவினை வழக்கு உள்ளது என்று ஊரில் அனைவருக்கும் தெரியும் என்றாலும் நான் தெரிந்தேதான் கிரையம் பெற்றேன் என்றாலும் சரியல்ல. பாகம் பிரியாத சொத்தை கிரையம் பெற்றால் அது செல்லாது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. எனவே நான் பெற்ற கிரையம் செல்லாது என்றால் சரியல்ல. நான் பவர் ஏஜன்ட் வள்ளி என்பரிடம் இருந்து தான் கிரையம் பெற்றேன்.
4. அங்கமுத்து என்பவரை எனக்கு தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. வழக்கு சொத்து முதலாவதாக அங்கமுத்துவிற்கு பாத்தியமாகி பிற்பாடு

அவரது பிள்ளைகளுக்கு சொந்தமானது அதன் பின்பு அவரது வாரிசுகளுக்கு பாத்தியமானது என்றால் எனக்கு அவர்களது பூர்வீகம் தெரியாது. அந்த வாரிசுகளில் ஒரு பகுதியினர் தான் வள்ளி என்பவருக்கு பவர் கொடுத்துள்ளனர் என்றால் அது சம்மந்தமாக எனக்கு தெரியாது.

5. 7 முதல் 10 பிரதிவாதிகளான ராஜாராமின் பிள்ளைகள் தான் பவர் கொடுத்துள்ளார்கள் என்றால் எனக்கு தெரியாது. அவர்களுக்கு முறையாக பாகம் பிரியாத சொத்தினை அவர்கள் விற்றுள்ளதால் இந்த கிரையம் செல்லாது என்றால் சரியல்ல.

6. பிரதிவாதிகள் பாக பிரிவினை வழக்கு அசல் வழக்கு 135/2003 தாக்கல் செய்து முதல் நிலை தீர்ப்பனை மற்றும் இறுதி நிலை தீர்ப்பனை மற்றும் ஒப்புதலும் பெற்றுள்ளதால் நான் பெற்ற கிரையம் செல்லாது என்றால் சரியல்ல. அசல் வழக்கு 135/2003 மீது யாரும் மேல்முறையீடு செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். எனவே என்னுடைய கிரையம் முறையாக செல்லத்தக்கது அல்ல என்றால் சரியல்ல.

ஆவணங்கள் ஏதும் தாக்கல் இல்லை.

குறுக்கு விசாரணை முற்றிற்று . மறுவிசாரணை இல்லை.